
Proposta N. 1821

DETERMINA
N. 1575 DEL 01/07/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE



        Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1821

DETERMINA N. 1575 DEL 01/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

IL DIRIGENTE

Premesso che con determina n. 2334 del 23.10.2024 è stato approvato il Bando “Autunno e inverno 
nei quartieri 2024/2025” finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno delle 
associazioni locali senza scopo di lucro per progettualità di interesse collettivo e attività aggregative 
di quartiere, utili a rafforzare il senso di appartenenza al territorio, consolidare e intensificare il 
rapporto diretto con le realtà associative, relativamente al periodo autunno/inverno 2024/2025, 
secondo quanto previsto dal Bando stesso;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 2841 del 02.12.2024 è stata approvata la relativa 
graduatoria stilata sulla base dei verbali di valutazione della Commissione giudicatrice appositamente 
nominata con determina n.2711 del 22.11.2024 (pgn. 199425/2024);

Evidenziato che in particolare è stato approvato il progetto del Gruppo Alpini Periz Settecà, alla 
posizione 22 della graduatoria stessa, come sotto riportato:

n.
PGN 

progetto
 Beneficiario

Contributo 
ammissibile

22 185904
GRUPPO ALPINI PERIZ SETTECÀ

BERTESINELLA E BERTESINA
Strada comunale di Settecà 20, Vicenza – C.F. 95109070243

€ 1.209,00

Tenuto conto che in fase di rendicontazione del progetto realizzato, per mero errore materiale è stato 
indicato dall’Associazione l’IBAN errato, corrispondente a quello di uno dei fornitori dalla stessa 
coinvolti per la realizzazione delle attività indicate nel progetto, invece dell’IBAN dell’associazione 
stessa;

Dato atto che quindi in seguito, sulla base dei documenti presentati, per mero errore materiale si è 
proceduto a liquidare il contributo assegnato di € 1.209,00 su un IBAN errato;

Rilevata dunque la necessità di procedere alla richiesta della restituzione della somma erroneamente 
erogata alla ditta GECO GROUP SRL con sede in Via A. Cà Silvestre 43 – 36024 Nanto (VI), 
C.F./P.IVA 04139840245 e conseguentemente all’erogazione del contributo assegnato al beneficiario 



        Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1821

DETERMINA N. 1575 DEL 01/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

corretto Gruppo Alpini Periz Settecà con sede in Strada comunale di Settecà, 20 a Vicenza, C.F. 
95109070243;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di procedere, per le motivazioni illustrate in premessa, alla richiesta della restituzione della somma 
di € 1.209,00 erroneamente erogata alla ditta GECO GROUP SRL con sede in Via A. Cà Silvestre 
43 - 36024 Nanto (VI), C.F./P.IVA 04139840245 e di erogare, per le motivazioni illustrate in 
premessa, il contributo di € 1.209,00 sulla base della graduatoria approvata con determina n. 2841 
del 02.12.2024 al Gruppo Alpini Periz Settecà con sede in Strada comunale di Settecà, 20 a 
Vicenza, C.F. 95109070243;



        Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1821

DETERMINA N. 1575 DEL 01/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) visto che la somma, erogata per mero errore materiale alla sopra menzionata ditta, di € 1.209,00 
risulta già introitata con reversale n. 32254 al cap. n. 41300 “RIMBORSI DIVERSI” del bilancio di 
previsione 2025/2027, di impegnare a favore del beneficiario indicato al punto precedente la somma 
di € 1.209,00 al cap. n. 1380501 "RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATI IN 
ECCESSO" del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a soggetti 
che effettuano servizi per conto del Comune.

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 
dei contributi.  

  

  



        Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1821

DETERMINA N. 1575 DEL 01/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/07/2025 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1821

DETERMINA N. 1575 DEL 01/07/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - BANDO AUTUNNO E INVERNO NEI QUARTIERI 2024/2025 - RETTIFICA 
BENEFICIARIO PER MERO ERRORE MATERIALE 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

172263 2025 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO

U 01031.09.1380501 1.209,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 02/07/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 06a3da0409cf358d4cc09d56594fa79a2ed79e71 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola
La EQ di Ragioneria: --



Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235


